E yo el sobre dicho Juan Martínez / de Arestiçabal, escriuano e notario
público suso dicho de Sus Altezas e del / dicho número de Arería, fuy presente
a todo lo que sobre dicho es en vno con / los dichos testigos. E por ende, a
pedimiento del dicho Juan Martínez de Çelaya //(fol. 9 vto.) e de mandamiento
del dicho alcalde, la escreuí. E por ende fiz aquí este / mío acostunbrado
sygno, qu’es a tal, en testimonio de verdad. Juan Martínez. /

NOTA:

1. En el texto en nota a pie de página: “va testado do dezía ‘presentes’ e do dezía ‘el’”.

62

1510, Septiembre 6. Pamplona

Título de vicario de la iglesia parroquial de Santa María de Zumárraga
hecha por el Obispo de Pamplona a Don Martín de Gurruchaga.

AM Zumarraga, E,4,III,1,3.
3 fols. de papel. Traslado simple. Incompleto.

In Dei nomine amen. Uniuersis et singulis hoc praesens / publicum vidi-
mus seu transumpti instrumentum inspectu/ris, visuris, lecturis, pariterque
audituris, euidenter pa/teat et sit notum quod nos Johannes de Sancta Maria,
/ in Decretis Bachalarius, canonicus et cantor in ecclesia / Cathedrali Pampi-
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lone, ac Officialis Generalis Pampilonense sede / Episcopali Pampilonense
vacante. A venerabili capitulo eius/dem nemine discrepanti specialiter elec-
tus, nominatus atque / deputatus, vidimus, habuimus, tenuimus, legimus et /
diligenter inspeximus et palpauimus quasdam literas / collationis, institutio-
nis et prouisionis vicariae perpetuae / ecclesiae parrochialis beatae Marie
loci Çumarraga, / Prouinciae Guipuzcoae, Pampillonensis Diocesis, per Reue-
ren/dum dominum Petrum de Arrayoz, iuris utriusque Ba/chalaurium, Vicarium
Generalem in spiritualibus et / temporalibus pro recolendae memoriae Reue-
rendisimo / in Christo patre et domino, domino Caesare de Borgia, / misera-
tione diuina administratore perpetuo ecclesiae / et Episcopatus Pampillone,
in Curia Romana residente, / in fauorem venerabilis viri domini Martini de
Gur/ruchaga, presbiteri, vicarii perpetui dictae ecclesiae parro/chialis beatae
Mariae de Çumarraga, factas sigillo dicti //(fol. 1 vto.) Reuerendisimi domini
administratoris cera rubea / impenden sigillatas, manuque ac subscriptione
honora/bilis viri Michaelis de Lenzin, notarii ac secretarii / dicti domini Petri
de Arrayoz, Vicarii Generalis, sub/scriptas, in pargameno corio scriptas, sanas
quidem / et integras, non viciatas, non cancellatas nec in / aliqua sui parte
suspectas, sed omni porsus vitio / et suspitione carentes, ut in eis prima
facie appa/rebat, nobis per supranominatum dominum Mar/tinum de Gurru-
chaga, vicarium, coram notario pu/blico scribaque nostro ac testibus infras-
criptis praesenta/tas.

Nos cum ea qua decuit reuerencia nouerit / recepise huiusmodi sub teno-
re: C. Petrus / de Arrayoz, utriusque iuris Bachalaurius, Vica/rius Generalis in
spiritualibus et temporalibus pro / reuerendo in Christo padre et domino
domino Cae/sare de Borgia, miseratione diuina administratore / perpetuo
ecclesiae et Episcopatus Pampilonense in Cu/ria Romana residente, honora-
bili viro nobis / in Christo dilecto domino Martino de Gurruchaga, / praesby-
tero beneficiato in ecclesia parrochiali beatae / Mariae de Çumarraga, ac filio
naturali et parro//(folo. 2 rº)chiae loci de Çumarraga, Prouinciae Guipuzcoae,
/ Diocesis Pampilonense, salutem in Domino sempiternam. / Ad honorem
Dei et Beatisimae Virginis Mariae / eius genitricis, propter vestrae probitatis
et virtutem merita ac vitae honestitatem quibus ut a fidedig/nis didiscimus
persona vestra laudabiliter decoratur / cum Excellentisimi et Illustrissimi
domini Castellae / et Legionis Reges, seu eorum commisarii ad iudices /
ducta lite coram eisdem inter dominum de Lazcano / et concilium, praetorem,
officiales et probos viros et / clericos loci de Çumarraga, de et super seruicio
ecclesiae / parrochialis loci de Çumarraga praedicti propter aug/mentum cul-
tus divini.

Está raydo todo lo demás / hasta la cláusula que comiença:

Post quarum quidem literarum collationis institutionis / et prouisionis pra-
einsertarum presentationem et receptio/nem, visionem, lectionem et publica-
tionem nobis et per nos ut praemittitur factas, nos praefatum Joannes / de
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Santa Mariae, Officialis Generalis, instante petente / et requirente et interue-
niente supra nominato domino / Martino de Gurruchaga, vicario, dicto publico
vidimus //(fol. 2 vto.) seu transsumpti instrumento authoritatem nostram /
ordinariam interposuimus, ac tenore praesentium / interposuimus decretum.
Et tantam fidem / volumus adhiberi huic presenti publico vidimus seu / trans-
sumpti instrumento in judicio et extrajudicium / quantum adhiberetur dicto
originali dictarum literam collationis institutionis et prouisionis praeinsertam
/ videlicet in agendo. Super quibus omnibus et singulis praemisis dictus Mar-
tinus de Gurruchaga / vicarius petiit et requisiuit, et nos eidem concesi/mus
fueri et tradi unum duo aut plura publicum / seu publica instrumentum et ins-
trumenta, tot quot / fuerint necesaria et opportuna, per supradictum / nota-
rium publicum scribamque nostrum infrascriptum / ettcª1.

Acta / fuerunt haec intra praedictam ecclesiam cathedralem / Pampilone
in judicio sedentes pro tribunali more / judicandis et publicam audentiam
tenentes, anno / a natiuitate Domini millesimo quingentesimo decimo, / indi-
tione decima tertia, die vero veneris intitulata / sexta mensis septembris,
pontificatus Sanctis//(fol. 3 rº)simi in Christo et domino nostri domini Julii,
divina prouidentia Papae secundi anno sep/timo.